Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

25 февраля 2020 года       № 05-01-20
                                                                                           Малый зал администрации

г. Тихвин                                                                                     10 час. 30 мин.

заседания комиссии по недвижимости муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Федоров П.А.

	Члены комиссии:
	Якушина Т.В.

Зеркова В.Н.

Кузнецова Л.Ю.

Максимов В.В.

Петрова К.М.

Хухунаишвили Г.П.

Шорохов Ю.И.
Цветков С.К.

Повестка дня.

1. Подведение итогов аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества в электронном виде по продаже участка автомобильной дороги с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, в районе восточного въезда из г Тихвина.
        Аукцион по продаже муниципального имущества проводится в электронной форме, в соответствии с разделом II Положения об организации и проведении продажи муниципального имущества в электронной форме, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860
Продавец: муниципальное образование Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Организатор продажи: администрация Тихвинского района

Наименования продажи: аукцион с открытой формой подачи предложений о цене имущества в электронном виде
        Предмет продажи:  участок автомобильной дороги протяженностью 467 м. с кадастровым номером 47:13:0935001:772  с   земельным участком площадью 15723 кв.м. с кадастровым номером 47:13:0935001:813 категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; вид разрешенного использования – автомобильный транспорт, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, в районе восточного въезда из г Тихвина.

         Начальная цена имущества –  5 170 196 (Пять миллионов сто семьдесят тысяч сто девяносто шесть) рублей в том числе:

– стоимость здания – 1 314 542 (Один миллион триста четырнадцать тысяч пятьсот сорок два) рубля (в том числе НДС – 20%);

– стоимость земельного участка – 3 855 654 (Три миллиона восемьсот пятьдесят пять тысяч шестьсот пятьдесят четыре) рубля (НДС – не облагается)

        шаг аукциона –  51 702 (Пятьдесят одна тысяча семьсот два) рубля;

Место проведения продажи: электронная площадка ООО «РТС-Тендер»

Время начала продажи: 25 февраля 2020 года 10 часов 00 минут

Время окончания продажи: 25 февраля 2020 года 10 часов 15 минут

        Информационное сообщение о проведении продажи в электронной форме размещено на сайте Организатора торгов i.rts-tender.ru, в сети Интернет 17 января 2020 года номер процедуры 25578, а также на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и сайте администрации Тихвинского района www.tikhvin.org.

         По результатам рассмотрения заявок к участию в аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества в электронном виде допущены следующие претенденты:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата регистрации заявки
	Время подачи заявки
	Сумма задатка

руб.

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ТРАССА»
	29411/41624
	30.01.2020
	09 часов 32 минут
	1 034 039,20

	2
	Зуева Наталья Викторовна
	31364/43882
	07.02.2020
	11 часов 50 минут
	1 034 039,20

        Аукционный торг проводится через систему электронной торговой площадки по адресу -  i.rts-tender.ru.
         Ставки участников (согласно хода проведения аукциона):

	Номер лота
	Наименование участника
	Предложение
	Дата и время подачи ставки

	№1
	Общество с ограниченной ответственностью «ТРАССА»
	5 170 196,00
	25.02.2020  10:05:40

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Аукцион по продаже муниципального имущества в электронной форме признается состоявшимся.

2. Победителем продажи признано – Общество с ограниченной ответственностью «ТРАССА». Выкупная цена за продаваемое муниципальное имущество составила 5 170 196 (Пять миллионов сто семьдесят тысяч сто девяносто шесть) рублей.
3. Заключить с победителем продажи – обществом с ограниченной ответственностью «ТРАССА» договор купли-продажи на муниципальное имущество, состоящее из   участка автомобильной дороги протяженностью 467 м; с кадастровым номером 47:13:0935001:772 и земельного участка площадью 15723 кв.м. с кадастровым номером 47:13:0935001:813, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; вид разрешенного использования – автомобильный транспорт, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, в районе восточного въезда из г Тихвина.

Председатель комиссии                             подпись                                П.А. Федоров

PAGE
2